Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da  Lei Muni-
cipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacio-
nalização da SMMA – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pes-
soal Civil, na SMMA, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.16.04.122.0162.2.150 31901100.00 816.005 R$ 150.000,00

[...]

der as despesas com o Programa de Manutenção e Ope-
racionalização da SMAC – Vencimentos e Vantagens Fixas –
Pessoal Civil, na SMAC, a saber:

FUNCIONAL Cat. Econômica Código VALOR
8.11.08.122.0092.2.001 31901100.00 811.010 R$ 100.000,00

VI - no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMMA – Vencimentos e Vantagens Fi-
xas – Pessoal Civil, na SMMA, a saber:

FUNCIONAL Cat. Econômica Código VALOR
8.16.04.122.0162.2.150 31901100.00                 816.005                        R$  15.000,00

VII - no valor de R$ 3.250.000,00 (três milhões, duzentos e cinqüenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Encargos com Pessoal Inativo
da SME – Aposentadorias e Reformas, na SME, Programa de Despesas com
Inativos Saúde – Aposentadorias e Reformas, na SMS, a saber:

FUNCIONAL Cat. Econômica Código VALOR
8.06.12.122.0236.2.036 31900100.00               806.155          R$ 2.850.000,00
8.07.10.122.0176.2.020 31900100.00 807.010 R$    400.000,00

TOTAL R$ 3.250.000,00

VIII - no valor de R$ 429.000,00 (quatrocentos e vinte e nove
mil reais), visando atender as despesas com a inclusão da
Fonte 92 – Governo Federal, no Programa de Saneamen-
to Básico Drenagem e Águas Pluviais – Obras e Instala-
ções, na SMO, a saber:

FUNCIONAL Cat. Econômica Código VALOR
8.05.17.512.0005.2.085 44905100.92 - R$  429.000,00

IX - no valor de R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinqüenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Ma-
nutenção, Ref. e Amp. dos Próprios Municipais – Obras e
Instalações e Programa de Revitalizações da Beira Rio –
Obras e Instalações, na SMO, a saber:

FUNCIONAL Cat. Econômica Código VALOR
8.05.04.122.0001.2.077 44905100.00 805.090 R$    400.000,00

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Construção e Re-
vitalização de Praças de Esportes e Áreas de Lazer –
Material de Consumo, na SMO, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.05.27.813.0007.2.090 33903000.00 805.530 R$ 150.000,00

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Operacionalização
da SME – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, na
SME, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.06.12.122.0236.2.026 31901100.00 806.095 R$ 1.900.000,00